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1. Wprowadzamy dziś do naszej wspólnoty parafialnej relikwie Błogosławionego Prymasa
Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Niech obecność jego relikwii mobilizuje nas do
życia Ewangelią. "Ludzie mówią - "czas to pieniądz". Ja mówię inaczej - "czas to miłość".
Pieniądz jest znikomy, a miłość trwa." 

Z tej okazji gościmy Panią Annę Rastawicką, jedną ze współpracownic Kardynała.       

Anna Rastawicka  - Członkini Instytutu Prymasowskiego Stefana Kardynała Wyszyńskiego,
przewodnicząca Krajowej Konferencji Instytutów Świeckich w Polsce, w latach 1969–1981
pracownik w Sekretariacie Prymasa Polski.

 

Serdecznie dziękuję Państwu Ewelinie i Kamilowi Chełstowskim za zaangażowanie w sprowadzenie
relikwii Księdza Prymasa.

 

2. Dzisiejsza niedziela Miłosierdzia Bożego, kończy oktawę uroczystości Zmartwychwstania
Pańskiego. Jest ona nazywana też „Niedzielą Białą”. Nazwa ta pochodzi od zwyczaju noszenia w
początkach chrześcijaństwa białych szat przez nowo ochrzczonych przez cały tydzień po Wielkanocy.

Dziś jeszcze zapraszam na  Godzinę Miłosierdzia Bożego o godzinie 15.00.

 

3. Święto Miłosierdzia to też patronalne święto „Caritas”.  Tradycyjnie w tym dniu zbierane są
ofiary do puszek na nasza gdańską „Caritas”.

Jednocześnie wyrażam podziękowanie osobom zaangażowanym w działalność naszego Parafialnego
Zespołu Caritas (we współpracy z zespołem pierwoszyńskim – dziś spotkanie świąteczne naszych
zespołów o 17.30 w Pierwoszynie).

4. Przy wyjściu z kaplicy do nabycia nowy numer Gościa Niedzielnego.



5. We wspólnej modlitwie polećmy Bożemu Miłosierdziu naszych bliskich zmarłych,
dobrodziejów naszej wspólnoty parafialnej, zmarłych budowniczych naszej kaplicy, a także
śp. zmarłego proboszcza ks. Michała Oksiutę ks. Stefana Leśniewskiego: Wieczny
odpoczynek racz im dać Panie

 

Złote myśli Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia

Wiara

Każda rzecz wielka musi kosztować i musi być trudna. Tylko rzeczy małe i liche są łatwe.
We wszystkim tym, co zdarza się w życiu człowieka, trzeba odczytać ślady miłości Boga. Wtedy
do serca wkroczy radość.
Człowiek, który nie lubi i nie umie przebaczać, jest największych wrogiem samego siebie.
Bóg jest bliżej nas, niż o tym myślimy. Szukamy Go zazwyczaj za daleko.
Nie musisz wszystkiego rozumieć, wystarczy, że wszystko co Bóg daje, kochasz.

 

Nadzieja

Piękną i zaszczytną rzeczą jest umrzeć za Ojczyznę. Jednakże trudniej jest niekiedy żyć dla
Ojczyzny. Można w odruchu bohaterskim oddać swoje życie na polu walki, ale to trwa krótko.
Większym niekiedy bohaterstwem jest żyć, trwać, wytrzymać całe lata.
Choćbyś przegrał całkowicie zbierz się, zgarnij, dźwignij, zacznij od nowa! Spróbuj budować
na tym, co w tobie jest z Boga.
Życie trzeba przeżyć godnie, bo jest tylko jedno.
Tylko orły szybują nad graniami i nie lękają się przepaści, wichrów i burz. Musicie mieć w
sobie coś z orłów! – serce orle i wzrok orli ku przyszłości.

 

Miłość

Człowiek jest odpowiedzialny nie tylko za uczucia, które ma da innych, ale i za te, które w
innych budzi.
Uprzejme spojrzenie i uśmiech znaczą często więcej, niż udana rozmowa.
Każda prawdziwa miłość musi mieć swój Wielki Piątek.
Człowiek ujawnia swoją osobowość w sposobie traktowania innych.
Chrońmy się pogardy dla kogokolwiek, nawet dla najgorszego człowieka, bo to jest jeszcze
człowiek, aż… człowiek!
Jeśli cokolwiek warto na świecie czynić, to tylko jedno – miłować.
Nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba jeszcze być człowiekiem.

To jest prawdziwa przyjaźń – osłaniać innych nawet 

 


